
S o b o t a  16. 9.  

Žižkovo náměstí 
10 – 11.30 hod.         KOSTNICE ZDRAVÍ TÁBOR 

Na podiu vystoupí kostnické hudební soubory  Musikverein Allmannsdorf        
a Musikverein Eintracht Petershausen (10 hod.), Fanfarenzug Moorschrat 
Dettingen-Wallhausen (11 hod.).   

 

12.30 hod.  KERAMIČKA (Tábor)  

 
13.30 hod.  SLAVNOSTNÍ PŘEHLÍDKA KOSTÝMOVANÉHO PRŮVODU 

V denním průvodu v čele s Janem Žižkou uvidíte nejen husity a kejklíře,       
ale také zajaté křižáky a dobyvatele Tábora z období konce třicetileté války. 

Průvod vychází ve 13 hodin z Husova náměstí po trase 9. května, Křižíkovo 
náměstí, Palackého ulice a Pražská ulice.  

 
   

14 – 16 hod.             KOSTNICE A ŠKOFJA LOKA ZDRAVÍ TÁBOR 
Na podiu vystoupí kostnické hudební soubory  Musikverein Allmannsdorf a   
Musikverein Eintracht Petershausen (14 hod.), Fanfarenzug Moorschrat 
Dettingen-Wallhausen (15 hod.) a slovinská skupina Dor ma cajt (15.30 
hod.). 

 

17 hod.  LENNY S KAPELOU 
Česká zpěvačka, nositelka hudební ceny Anděl, písničkářka, hudební 
skladatelka, textařka a klavíristka. 
 

20 hod.   BRATŘI EBENOVÉ 
Spojení Markovy kytary, Kryštofova klavíru či flétny, Davidova klarinetu           
a sopránsaxofonu vytváří ojedinělý ebenovský sound. 

     

22 hod.   VYPSANÁ FIXA 
Známá pardubická skupina mající základy v rocku, obohaceném o prvky 
jiných žánrů. 

 

23.30 hod.   CIRCUS BROTHERS 
Hromadu pozitivní energie rozdává česká partička Circus Brothers. Kombinuje 
balkánskou dechovku, diskotékový beat, laciný pop a špinavý house =    
disco-balkan mejdan!! 

    
 

Nábřeží Jordánu 

21.30 hod.   OHŇOSTROJ NAD JORDÁNEM 
Ohňostroj bude odpálený z Jordánské pláže a zároveň z pontonů na hladině 
Jordánu a nabídne tak nečekané světelné efekty a úžasnou show. 
Ohňostrůjná show je věnovaná povýšení Tábora na královské město.    
Upozornění: Jordánská pláž nebude přístupná veřejnosti dne 16. 9. 2017 
v čase 6-24 hod. 

Děkanská ulice za kostelem 
10–17 hod.  ŽEBRÁCKÁ ULIČKA 

V temné uličce pokřikují žebráci, nájemný špeh za úplatek poradí, co může 
návštěvník získat, cikánka věští budoucnost, pokoutní prodavači lákají 
kolemjdoucí na bezcenné cetky, lehké děvy nabízejí své dávno zašlé vnady. 



Nebojíte se projít nefalšovanou žebráckou uličkou plnou táborské spodiny? 
Uličku zpestří kapela BraAgas (vítěz za nejlepší album world music Anděl 
2014). 

      
  

Tržní náměstí 
9–22 hod.  STŘEDOVĚKÝ ŘEMESLNÝ TRH 
10 hod. Zahájení trhu, vybubnování jednotlivých řemesel, představení 

stanovišť. 

Žonglování pro děti, tanec, mistr kat, prodejné děvy, lůza, biřici, 
odpustkář, kazatel, šermíři, žonglér, fakír,  hudebníci 
Harmonogram programu najdete u hlavního podia a bude vyhlašován 
heroldem. 
 

9–22 hod.  STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ 
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho dalšího. (Šermířský 
spolek Tábor - Táborští Kupci) 

 

 
Holečkovy sady  

9–18 hod.  DĚTSKÝ RÁJ 
Soutěže, hry, pohádky, tvořivé dílny a pořady pro děti a celou rodinu.  

 

10 hod. DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ (Studio Dell´arte, České Budějovice) 

11 hod. ČERTOVSKÁ POHÁDKA (Divadlo Studna, Hosín)  

13 hod. POPELKA (Studio Dell´arte, České Budějovice)  

14 hod. TREPERENDA (Divadlo Studna, Hosín)   
15 hod. DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ (Studio Dell´arte, České Budějovice)   

16 hod. ČERTOVSKÁ POHÁDKA (Divadlo Studna, Hosín)  

 
Průběžná interaktivní a humorná show jednoho z našich nejznámějších a nejlepších kejklířů - klaun 
PUPA. 
Středověký koutek: kdo osvobodí hrad od loupeživých rytířů a trojhlavého draka? Vyzkoušejte 
kočovný samostřel - střelbu z kuše - ukázky zbraní a zbrojí - dračí maxipuzzle. 
Historické zábavné atrakce komediantské společnosti Al Rašíd, které jsou konstruovány              
dle podkladů našich dědů, pradědů a prapradědů - kolotoč, střelnice, hlavotoč, zvířecí houpačky          
a řada tvořivých dílen pro děti.  

 
Náměstí Mikuláše z Husi 
9–18 hod.  STAROČESKÝ JARMARK 

Trh s prodejem tradičních lidových výrobků, s ukázkami lidových 
řemesel a doprovodným programem 

 
9 hod.                         DUO ŠVEJK ( staropražské písničky v podání harmonikáře a houslisty) 

9.30 hod.                    ŠMRNC (Staropražská kapela) 

10.15 hod.                  HERKY (ženský divadelní šanson) 

11.00 hod.                  HMYZÍ CIRKUS (divadlo Cirkus Žebřík) 

11.45 hod.                  DUO ŠVEJK ( staropražské písničky v podání harmonikáře a houslisty) 

13.30 hod.                  ŠMRNC (Staropražská kapela) 

14.15 hod.                  HERKY (ženský divadelní šanson) 

15 hod.                       HMYZÍ CIRKUS ( divadlo Cirkus Žebřík) 

15.45 hod.                  DUO ŠVEJK ( staropražské písničky v podání harmonikáře a houslisty)      
16.30 hod.                  ŠMRNC (Staropražská kapela) 

 



Střelnice (zahrada) 
11–19 hod.  HUDEBNÍ PÁRTY NA ZAHRADĚ STŘELNICE 
 
11 hod.  WILDSTICKS (bubenická show České Budějovice) 

15 hod.   DOMINO (Komorní pěvecký sbor Tábor) 

17 hod.             ONE SPIRIT (pop-rocková kapela Tábor) 
19 hod.  WERNER VON BRAUN (rocková kapela Tábor) 

   

Před Střelnicí 
9–12.30 hod.   VÝSTAVA POŽÁRNÍ TECHNIKY PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ V 

TÁBOŘE                   
14.30 hod.  SCHIMMERLE KLEZMER KABARET (židovský šraml) 
15.30 hod.  THORAYA A TAJA (břišní tanečnice Tábor)  
16.30 hod DEI GRATIA (středověká hudba Tábor) 

   

Velký šanc  
15 a 17 hod.  SOKOLNICKÉ LETOVÉ UKÁZKY 
18 hod.   WILDSTICKS (bubenická show České Budějovice) 

22 hod.   OHŇOVÁ SHOW (Aurum Tábor) 

 
Pražská ulice (u Orientu) 
9.30 hod.  DIXIE STREET BAND (Tábor) 
11 hod.   DIXIE STREET BAND (Tábor) 

17 hod.  THORAYA A TAJA (břišní tanečnice Tábor) 

 

Husovo náměstí (před Tabačkou) 
9.30 hod. SETKÁNÍ U STROMU PARTNERSTVÍ MĚST TÁBOR A ŠKOFJA    

LOKA 
Kulturní doprovod v podání skupiny Dor ma cajt (Škofja Loka) a komorního 
pěveckého sboru Domino (Tábor). 

 

Antikvariát 
10 hod.  DUBÍNEK (Sezimovo Ústí)  

11 hod.          ČIRIKLORE (dětský romský taneční soubor Tábor) 
14 hod.  DUBÍNEK (Sezimovo Ústí)  

 
Louka pod Holečkovými sady  
16 hod.  RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH 

V rytířském turnaji je hlavním hrdinou Sezima z Ústí, který statečně uhájí 
rodové dědictví a čest. Ovšem pozor soutěží i diváci. 

Vstup z areálu Housova mlýna a od Klokotské ulice od 15.30 hodin.  

Housův mlýn  - zážitkové noclehy, krčma, katův ateliér, filmová zbrojnice  
15–23 hod.    ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE  

V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen fotografovat, ale zbraně a zbroje   
si můžete také vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například helmici z Tróji 
už měl na hlavě před vámi Brad Pitt! Vstupné 75 Kč, děti 35 Kč, rodina (2+2) 
200 Kč. 

14–23 hod.   ORIGINÁLNÍ STŘEDOVĚKÁ ŽRANICE S PROGRAMEM  
V HUSITSKÉ KRČMĚ 
Bohatý program, jezte rukama, kosti odhoďte psům. Vtipní křižáci, nelítostní 
husité. Stylové pokrmy i obsluha. 
Rezervace do středy 13. 9. na telefonu 775 630 665 (www.housuvmlyn.cz). 
 

http://www.housuvmlyn.cz/


14–22 hod.    HISTORICKÉ VOJENSKÉ LEŽENÍ 
Novinka: vyzkoušejte si metání prakem husitských práčat. Nahlédněte          
do válečnických zvyklostí husitů a jejich protivníků. Stany, výstava zbraní, 
středověký obří bořič hradeb v akci, každou hodinu výstřel z kanónu, naučte 
se bojovat s cepem i mečem. 

17.30 hod.  HUSITSKÉ HRY BEZ HRANIC 
Největší historická soutěž v Čechách, přijďte podpořit svá družstva. Husitská 
překážková dráha, soutěží se v rytířských zbrojích. Hrr na ně! Ceny vyhrává 
nejen vítězné družstvo, ale i nejvtipněji fandící divácký tým.  

18.30 hod.    VEREJNÁ ŠKOLA ŠERMU 
   Přijďte si vyzkoušet veřejnou výuku A.K.A. akademie rytířských umění. 

21 hod.   OHŇOVÁ SHOW 

 
Program v amfiteátru Housova mlýna: hudba, kejklíři, pečení masa + překvapení. 

 
Táborský poklad – stálá expozice na nádvoří hradu Kotnov        
 
10.30 hod.  VERNISÁŽ VÝSTAVY ČESKO OBJEKTIVY FOTOGRAFŮ ŠKOFJA 

LOKY              
 

Náměstí T.G.M.  
10–18.30 hod.  TEEN ZONA - SUMMER SNOW BATTLE  

(snowboardový a freeski závod na sněhu). 
Program: 

10 hod.                    otevření areálu 
10–18 hod.   workshopy pro veřejnost, Freestyle Kolbenka, aktivity sponzorů 
12–13.00 hod. registrace jezdců  
13–14.00 hod. trénink 
14–15.00 hod. kvalifikační jam snowboard 
15–15.30 hod. kvalifikační jam ski 
15.30–18 hod. finálové jízdy 
18.30 hod.  slavnostní vyhlášení vítězů 

                         
Fotbalové hřiště Svépomoc 
9 hod.   O POHÁR STAROSTY MĚSTA TÁBORA 

12. ročník fotbalového turnaje.   

 
Divadlo Oskara Nedbala 
9–18 hod.  DIVADELNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM 

V 10 hod. a v 16 hod. kostýmované prohlídky divadelní budovy s krátkým 
hudebním programem. Vstupné: 30 Kč, děti do 15 let 20 Kč. 

 

Sbor Božích bojovníků Církve čs. husitské Tábor (Farského ulice) 
17 hod.  KOMORNÍ SOUBOR MATOŠKA 

  
Církev Českobratrská evangelická   
10 hod.             Křižíkovo náměstí – Brána času 

HISTORICKÁ PROCHÁZKA DO TÁBORSKÝCH ULIC PO STOPÁCH 
REFORMÁTORŮ (pro německy mluvící návštěvníky) 

 

Církev Bratrská (modlitebna Bechyňská 1636) 
15 hod.                      KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY Z TVORBY J. S. BACHA 
 
                    



Husitské muzeum 
9–17 hod.   POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 
      PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR 
         Hry pro děti - info na pokladně Husitského muzea. 
              

Žižkovo náměstí 2 (U Červeného koně)  
10–21 hod.   CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY  

Dobrodružství v únikové místnosti. 
              

Restaurace Modrá růže   
21–01 hod. HRAJEME PRO DOBROU NÁLADU A POBAVENÍ S KAPELOU 

FRESH BAND 

 
Zoologická zahrada Tábor  
9–17 hod.    PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT  

Tématické hry a soutěže pro děti.  
Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských setkání . 

 
MUFÍK, mateřské a dětské centrum 
9–17 hod.   DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Ukázkové hodiny (zpívánky, English Day s rodilou mluvčí) dle aktuálního 
rozpisu. 

 


